
 

Zápis 

z 2. jednání komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti prevence 
kriminality na území hl. m. Prahy 

 

Datum jednání: 7. června 2011 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Jednání zahájil předseda JUDr. R. Blažek, který přivítal přítomné a nechal hlasovat o účasti 
hostů:  JUDr. M. Děvěrové, MPA, ředitelce odboru PRIM, a Mgr. R. Vetešníkové, 
náměstkyni MP hl. m. Prahy. 

hlasování : všichni pro, 0 – proti, 0 – zdržel se 

 

1. schválení programu jednání 

Pan předseda navrhl jediným bodem jednání  – 2. kolo grantů v oblasti prevence kriminality 
hl. m. Prahy, zásady pro celoměstské programy prevence kriminality navrhl odložit na další 
jednání komise. 

hlasování: všichni pro, 0 – proti, 0 – zdržel se 

 

 

2. granty hl. m. Prahy – 2. kolo 

Byly posuzovány projekty, které na základě předchozího jednání komise byly navrženy do 
druhého kola. Z posuzovaných  projektů byly doporučeny RHMP k financování: 

Dolly, o. s. – Klub neorganizovaných dětí a mládeže   50 000,- Kč 

Proxima sociale, o. s. – Prevence v terénních programech  240 000,- Kč 

Acorus, o.s.  –  Jak se bránit        50 000,- Kč 

Armáda Spásy – Terénní program Armády Spásy   100 000,- Kč 

Romodrom, o. s. – Vezeňský program „PREROD“   100 000,- Kč 

SPMP ČR, o. s. – Jak jednat s lidmi s bariérami v komunikaci 150 000,- Kč. 

Z těchto posuzovaných projektů byl do 3. kola navržen projekt Bílého kruhu bezpečí – Pomoc 
obětem trestných činnů. U projektů Dětská cena prevence kriminality o. s. IOBD a JusTEENa 
o. s. In Iustitia komise požaduje osobní prezentaci na třetím jednání komise RHMP pro 
udělování grantů v oblasti prevenci kriminality. 

 



Komise dále posuzovala žádosti o dofinancování s tímto výsledkem: 

MČ Praha 5 – Letní výchovně terapeutic. program   149 000,- Kč 

MČ Praha 9 – Resocializační pobyt Harfica    135 000,- Kč 

PREV Centrum – Nízkoprahový klub      90 000,- Kč 

R – Mosty – Nízkoprahový klub R – Mosty      50 000,- Kč 

Rozkoš bez rizika – Pražská kvítka                  50 000,- Kč 

MP hl. m. Prahy  –  Setkání s MP hl. m. Prahy   150 000,- Kč 

MP hl. m. Prahy – Mobilní informační a poradenské centrum 600 000,- Kč 

MP hl. m. Prahy – Praha – bezpečná metropole   350 000,- Kč. 

Projekt o. s. Podpora a šance pro všechny – Hummer camp byl odložen do 3. kola s tím, že 
komise požaduje osobní prezentaci projektu na 3. jednání. Dále na základě žádosti MP hl. m. 
Prahy byla u projektu Mobilní informační a poradenské centrum pro veřejnost odsouhlasena 
změna položkového rozpisu nákladů s tím, že celkové náklady na projekt budou beze změny. 
S návrhem na změnu položkového rozpisu nákladů seznámila komisi Mgr. Vetešníková. 

Pan předseda poděkoval přítomným za účast a jednání komise v 15:45 hod. ukončil. Třetí 
jednání komise se uskuteční 22. června od 16:00 hod. 

 

 

 

JUDr. Rudolf Blažek 

předseda komise 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: I. Němcová 

   tajemnice komise 

 

 

 


